BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

TRUNG TÂM TIN HỌC

Số:  99/CV-TTTH

V/v: Điều tra, đánh giá hiện trạng trang/ cổng TTĐT của các đơn vị trực thuộc Bộ KH&CN năm 2012.

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 05 tháng 11  năm 2012

Kính gửi:

Trung tâm Tin học - Bộ Khoa học và Công nghệ (TTTH) xin gửi lời chào và lời cảm ơn về sự hợp tác của Quý đơn vị trong những năm qua.

Thực hiện theo chức năng và nhiệm vụ thường xuyên hàng năm của TTTH, căn cứ vào:

1/- Quyết định số 914/QĐ-BKHCN ngày 15/05/2012 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ (KH&CN) về việc ban hành Quy chế Quản lý và sử dụng Trang thông tin điện tử hoặc Cổng thông tin điện tử (trang/ cổng TTĐT) của các đơn vị trực thuộc Bộ KH&CN và

2/- Quyết định số 2848/QĐ-BKHCN ngày 22/10/2012 về việc thành lập Tổ chuyên gia đánh giá trang/ cổng TTĐT năm 2012 của các đơn vị trực thuộc Bộ KH&CN,

TTTH xin gửi tới Quý đơn vị Bảng tiêu chí đánh giá trang/ cổng TTĐT của các đơn vị trực thuộc Bộ KH&CN năm 2012 đã được Lãnh đạo Bộ KH&CN phê duyệt và Phiếu điều tra đánh giá hiện trạng trang/ cổng TTĐT đang hoạt động (đính kèm Công văn này).

TTTH kính đề nghị Quý đơn vị:

+ Cung cấp danh sách các trang/ cổng TTĐT của đơn vị và của các tổ chức thuộc đơn vị mình, theo mẫu sau:
	STT
	Đơn vị quản lý trang/ cổng TTĐT
	Tên miền

	1

	2

	…

+ Gửi các văn bản đính kèm Công văn này đến các tổ chức thuộc đơn vị mình đang có trang/ cổng TTĐT đang hoạt động. Đối với mỗi trang/ cổng TTĐT, điền đầy đủ thông tin vào Phiếu điều tra (bản mềm Phiếu điều tra xin được tải từ mục “Thông báo” trên Trang thông tin điện tử  Bộ KH&CN: www.most.gov.vn).

+ Tổng hợp các thông tin (danh sách trang/ cổng TTĐT, các Phiếu điều tra) hoặc đảm bảo các đơn vị trực thuộc đơn vị mình có trách nhiệm gửi trực tiếp cho Trung tâm Tin học - Bộ KH&CN, 113 Trần Duy Hưng, Hà Nội, trước ngày 20/11/2012 theo đường công văn thông thường, đồng thời gửi văn bản điện tử đến địa chỉ email sau: dvduc@most.gov.vn.
TTTH sẽ không chịu trách nhiệm đánh giá các trang/ cổng TTĐT không cung cấp thông tin theo các yêu cầu tại Công văn này.

Trân trọng cảm ơn và mong nhận được sự hợp tác của Quý đơn vị./.
	Nơi nhận:

· Như trên;

· TT. Trần Văn Tùng (để b/c);

· Lưu: TTTH.
	      GIÁM ĐỐC

     Phùng Bảo Thạch

Mọi chi tiết xin liên hệ: Trung tâm Tin học - Bộ Khoa học và Công nghệ; Phòng 1109, 113 Trần Duy Hưng, Cầu Giấy, Hà Nội; Tel.: 0439438058, Fax: 0439436706; (Người trực tiếp liên hệ: Đỗ Văn Đức, Số di động: 0985306613, Email: dvduc@most.gov.vn.
1